Christus Dominus cruci affixus.

Huc studia, huc mentem conuerte, hic lumina fige,  
 Nam pro te pendens vulnera sæua tuli.  
 Transfixum manibus, transfixum pectore cernis,  
 Et pedibus, pœnas nullas ut ipse dares.

Christi Domini nostri tumulus.

Clauditur hoc saxo, qui replet numine mundum,  
 Et secum moriens cuncta elementa trahit.  
 Miratur natura parens, mirantur et ipsi  
 Cœlicolæ, interitum numina cuncta timent.  
 Respirate, timor carpat nec degener, ò vos,

*Impia mors aliter non superanda fuit.  
Tertia nam postquam fulgens aurora resurget,  
Inferni spoliis hic quoque surget ouans.*

**Ad Sanctissimæ Triadis imaginem.**

*† Ora Dei summi cum viuis viderit unquam  
Nemo, cur audax picta tabella tenes?  
Ungue leo exprimitur totus, si terga videntur  
Numinis, arte valens pectus & orat videt.*

**De eadem.**

*Maiestate vides, fulgore & numine plenam  
Effigiem Triadis, sic reor astra tenent.*

**Imago virginis Deiparæ Christum Do-  
minum gremio tenentis.**

*Heu nimium verax Simeon, mea vulnera sunt hæc.*

*† Michaeli ortizio viro integerrimo iuris Pon-  
tificij Doctore Aluarus gomecius. S.*

**S***Ex menses sunt Michael ornatissime, quibus vir o-  
mnibus modis maximus Doctor Ioannes Vergara, è  
viuis ad superos sublatu est, ego tamē totus contabesco,  
nec modum vllum dolori inuenio. Mutavi locū, & vr-  
be ista & amicis relictis, quorum presentia illo mortuo  
mihi ingrata est: locis desertis & incultis me abdidit, ut  
nostris oculis nihil sese ostentet, quod non triste, & ina-  
mcenure*

*mœnum sit. video enim talē mihi post hac futuram esse  
 vitam, illius schola, & consuetudine priuato. Verunta-  
 men dum acerbissimo dolori impar omnino sum, & vel  
 natura ipsa cogente, alicunde solatia conquirō, carmen  
 hoc per interualla à me compositum prout musis & do-  
 lori libebat, ad te qui Ioanni Vergara multis nomini-  
 bus coniunctissimus eras, nec minori in luctu & dolore,  
 ut opinor, es, temere fortasse, sed libenter legendū mitto.  
 Scio, animo perturbato, nihil quod optimū, aut eximiū  
 sit, aliquādo fieri, neque ea est ingenij nostri alioqui vis,  
 ut aliquid tale queat procudere: ego tamen mihi morē  
 ! gessi, atque ita non nihil leuari visus sum dolore.*

*Tibi non dubito quin futurum sit gratum  
 viro candidissimo, & tam defuncti  
 quàm nostri amantissimo vale.*

*Guadalfaiate VI. cal.*

*Augusti.*

*M. D L V I I.*

*B 3*

## Ioannis Vergaræ funus.

Alcon.

Nunc mihi dum doleo Vergaram obiisse. Thalia,  
 Optatos, scis ipsa, modos concede Canenti,  
 Sic tua perpetuò virgulta per ardua crescant  
 Culmina, nec desint imis in valibus umbra,  
 Perpetuo & pecori in pratis noua germinet herba:  
 Dum faueásque modo postremum confice carmen,  
 Quod mea syluestris conseruent cortice arundo,  
 Cortice phagorum, duro aut in marmore montis  
 Incisum, & nostros agnoscat sylua dolores,  
 Quos mihi Vergaræ morientis musa reliquit.  
 Lux nemorum nuper, sed nunc caelestia tempe  
 Altior exornat, mœstásque relinquere syluas  
 Dilectas, nil ipse modo, nil numina curant.